
UCHWAŁA NR LII/366/2023 
RADY GMINY GIZAŁKI 

z dnia 25 października 2023 r. 

w sprawie zmiany planu budżetu na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.), art. 94, 211, 212, 214, 215, 222, 235-237, 239, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.) Rada Gminy Gizałki uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLIV/318/2022 Rady Gminy Gizałki z dnia 29 grudnia 2022 r. zmienionej: uchwałą nr 
XLV/319/2023 Rady Gminy Gizałki z dnia 25 stycznia 2023 r., zarządzeniem nr 7/2023 Wójta Gminy Gizałki 
z dnia 13 lutego 2023 r., uchwałą nr XLVI/333/2023 Rady Gminy Gizałki  z dnia 16 marca 2023 r., 
zarządzeniem nr 16/2023 Wójta Gminy Gizałki z dnia 31 marca 2023 r., zarządzeniem nr 23/2023 Wójta 
Gminy Gizałki z dnia 21 kwietnia 2023 r., zarządzeniem nr 24/2023 Wójta Gminy Gizałki z dnia 27 kwietnia 
2023 r., uchwałą nr XLVII/338/2023 Rady Gminy Gizałki z dnia 8 maja 2023 r., zarządzeniem nr 35/2023 
Wójta Gminy Gizałki z dnia 26 maja 2023 r., uchwałą nr XLVIII/344/2023 Rady Gminy Gizałki  z dnia 
19 czerwca 2023 r., zarządzeniem nr 49/2023 Wójta Gminy Gizałki z dnia 30 czerwca 2023 r., zarządzeniem nr 
52/2023 Wójta Gminy Gizałki z dnia 7 lipca 2023 r., zarządzeniem nr 53/2023 Wójta Gminy Gizałki z dnia 
25 lipca 2023 r., uchwałą nr L/354/2023 Rady Gminy Gizałki z dnia 17 sierpnia 2023 r., zarządzeniem nr 
58/2023 Wójta Gminy Gizałki z dnia 31 sierpnia 2023 r., uchwałą nr LI/356/2023 Rady Gminy Gizałki z dnia 
7 września 2023 r., zarządzeniem nr 59/2023 Wójta Gminy Gizałki z dnia 11 września 2023 r., zarządzeniem nr 
62/2023 Wójta Gminy Gizałki z dnia 22 września 2023 r., zarządzeniem nr 68/2023 Wójta Gminy Gizałki 
z dnia 11 października 2023 r., wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 ust. 1 zmniejsza się dochody budżetu o kwotę 550.376,44 zł z kwoty 34.316.966,07 zł do kwoty 
33.766.589,63 zł, z tego: 

1) w § 1 ust. 1 pkt 1 zmniejsza się dochody bieżące o kwotę 338.937,44 zł z kwoty 27.436.517,92 zł do kwoty 
27.097.580,48 zł, 

2) w § 1 ust. 1 pkt 2 zmniejsza się dochody majątkowe o kwotę 211.439,00 zł z kwoty 6.880.448,15 zł do 
kwoty 6.669.009,15 zł, -  zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. W § 1 ust. 2 pkt 1 zmniejsza się dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych ustawami z kwoty 5.173.162,03 zł do kwoty 5.172.664,59 zł, zgodnie z załącznikiem 
nr 1a do niniejszej uchwały. 

3. W § 1 ust. 2 pkt 4, zmniejsza się dotacje i środki na finansowanie zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 1 i 3 ustawy o finansach publicznych z kwoty 211.439,00 zł do 
kwoty 0,00 zł. 

4. W § 2 ust. 1 zmniejsza się wydatki budżetu o kwotę 904.944,44 zł z kwoty 38.930.159,33 zł do kwoty 
38.025.214,89 zł, z tego: 

1) w § 2 ust. 1 pkt 1 zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 256.505,44 zł z kwoty 26.065.506,33 zł do kwoty 
25.809.000,89 zł, 

2) w § 2 ust. 1 pkt 2 zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 648.439,00 zł z kwoty 12.864.653,00 zł do 
kwoty 12.216.214,00 zł, - zgodnie z załącznikami nr 2 i 3 do niniejszej uchwały. 

5. W § 2 ust. 2 pkt 2 zmniejsza się wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami z kwoty 5.172.892,58 do kwoty 5.172.395,14 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2a do 
niniejszej uchwały. 

6. W § 2 ust. 2 pkt 4 zmniejsza się wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w części związanej z realizacją zadań jednostek 
samorządu terytorialnego z kwoty 2.103.689,00 zł do kwoty 1.591.232,00 zł. 



7. W § 3 zmniejsza się deficyt budżetu o kwotę 354.568,00 zł z kwoty 4.613.193,26 zł do kwoty 
4.258.625,26 zł, który zostanie sfinansowany przychodami pochodzącym z: 

1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach – kwota 245.019,94 zł, 

2) spłat udzielonych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących 
z budżetu Unii Europejskiej – kwota 31.958,00 zł, 

3) przelewów z rachunków lokat – kwota 2.079.285,32 zł, 

4) pożyczki na wyprzedzające finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących 
z budżetu Unii Europejskiej – kwota 902.362,00 zł, 

5) zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym – kwota 1.000.000,00 zł. 

8. W § 4 ust. 1 zmniejsza się przychody budżetu o kwotę 354.568,00 zł z kwoty 5.123.193,26 zł do kwoty 
4.768.625,26 zł; zmienia się treść załącznika nr 4 do uchwały budżetowej i nadaje się mu treść jak w załączniku 
nr 4 do niniejszej uchwały. 

9. W § 5 ust. 1 zwiększa się plan dotacji udzielanych z budżetu Gminy dla jednostek sektora finansów 
publicznych o kwotę 2.500,00 zł z kwoty 683.583,00 zł do kwoty 686.083,00 zł; zmienia się treść załącznika nr 
5 do uchwały i nadaje się mu treść jak w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały. 

10. Zmienia się treść załącznika nr 6 do uchwały i nadaje się mu treść jak w załączniku nr 6 do niniejszej 
uchwały. 

11. W § 6 ust. 1 zmniejsza się wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki 
rozwiązywania problemów alkoholowych o kwotę 2.900,00 zł, z kwoty 173.180,44 zł do kwoty 170.280,44 zł. 

12. W § 6 ust. 2 zwiększa się wydatki na działania mające na celu realizację międzysektorowej polityki 
przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu o kwotę 2.390,00 zł z kwoty 68.025,88 zł do 
kwoty 70.415,88 zł. 

13. Zmienia się przedsięwzięcia do realizacji w ramach funduszu sołeckiego i ustala się fundusz sołecki 
w formie zestawienia wydatków z podziałem kwot oraz określeniem przedsięwzięć do realizacji dla 
poszczególnych sołectw, zmienia się treść załącznika nr 7 do uchwały budżetowej i nadaje się mu treść jak 
w załączniku nr 7 do niniejszej uchwały. 

14. W § 9 zwiększa się wydatki na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi określonych ustawą o kwotę 2.300,00 zł z kwoty 1.324.613,62 zł do kwoty 1.326.913,62 zł. 

15. W § 15 zmniejsza się łączną kwotę poręczeń udzielanych przez Wójta Gminy w 2023 roku z kwoty 
222.300,00 do kwoty 202.145,00 zł - w tym maksymalną wysokość poręczeń udzielanych przez Wójta Gminy 
na okres nie przekraczający roku budżetowego 2023 do kwoty 7.080,00 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gizałki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Roman Rojewski 

 



Załącznik nr 1

do Uchwały nr LII/366/2023 Rady Gminy Gizałki z dnia 25 października 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 809 924,61 1 000,00 810 924,61

01095 Pozostała działalność 809 924,61 1 000,00 810 924,61

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

9 000,00 1 000,00 10 000,00

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

1 500 000,00 -507 000,00 993 000,00

40095 Pozostała działalność 1 500 000,00 -507 000,00 993 000,00

0840 Wpływy ze sprzedaży wyrobów 915 000,00 -312 000,00 603 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 585 000,00 -195 000,00 390 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 196 120,00 10 000,00 206 120,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 196 120,00 10 000,00 206 120,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

177 200,00 10 000,00 187 200,00

710 Działalność usługowa 43 780,00 8 400,00 52 180,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 6 780,00 8 400,00 15 180,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie
odrębnych ustaw

6 780,00 8 400,00 15 180,00

750 Administracja publiczna 123 698,00 500,00 124 198,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 51 900,00 500,00 52 400,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 500,00 500,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

5 618 894,00 28 140,00 5 647 034,00

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

1 935 600,00 25 400,00 1 961 000,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 710 000,00 20 000,00 1 730 000,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 17 000,00 5 000,00 22 000,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu
podatków i opłat

500,00 400,00 900,00

BeSTia Strona 1 z 4



75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób
fizycznych

1 206 700,00 800,00 1 207 500,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 115 000,00 -9 000,00 106 000,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 98 000,00 9 000,00 107 000,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty
komorniczej i kosztów upomnień

2 700,00 300,00 3 000,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu
podatków i opłat

2 500,00 500,00 3 000,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

166 050,00 1 940,00 167 990,00

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym

34 000,00 2 390,00 36 390,00

0480
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów
alkoholowych

93 800,00 -2 900,00 90 900,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie
odrębnych ustaw

15 000,00 2 000,00 17 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 3 000,00 400,00 3 400,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 250,00 50,00 300,00

758 Różne rozliczenia 12 438 080,83 158 000,00 12 596 080,83

75814 Różne rozliczenia finansowe 147 776,68 158 000,00 305 776,68

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 78 000,00 158 000,00 236 000,00

801 Oświata i wychowanie 714 601,97 -48 295,44 666 306,53

80101 Szkoły podstawowe 66 640,00 -7 380,00 59 260,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

4 900,00 3 500,00 8 400,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 820,00 820,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 57 600,00 -11 700,00 45 900,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 103 226,00 5 400,00 108 626,00

0660
Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania
przedszkolnego

0,00 2 400,00 2 400,00

0830 Wpływy z usług 0,00 3 000,00 3 000,00

80104 Przedszkola 213 768,00 -6 000,00 207 768,00

0660
Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania
przedszkolnego

8 000,00 2 000,00 10 000,00

BeSTia Strona 2 z 4



0670
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w
jednostkach realizujących zadania z zakresu wychowania
przedszkolnego

76 400,00 -17 700,00 58 700,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 49 000,00 9 700,00 58 700,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 277 620,00 -39 700,00 237 920,00

0670
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w
jednostkach realizujących zadania z zakresu wychowania
przedszkolnego

54 100,00 7 300,00 61 400,00

0830 Wpływy z usług 223 520,00 -47 000,00 176 520,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

47 597,97 -615,44 46 982,53

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 50,00 50,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

47 597,97 -665,44 46 932,53

852 Pomoc społeczna 474 539,66 -5 000,00 469 539,66

85219 Ośrodki pomocy społecznej 52 545,00 -5 000,00 47 545,00

0830 Wpływy z usług 21 000,00 -5 000,00 16 000,00

855 Rodzina 4 292 836,00 12 168,00 4 305 004,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 156 180,00 12 000,00 4 168 180,00

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych ustawami

16 000,00 12 000,00 28 000,00

85503 Karta Dużej Rodziny 861,00 168,00 1 029,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

861,00 168,00 1 029,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 283 297,00 3 150,00 1 286 447,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1 197 000,00 2 300,00 1 199 300,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu
podatków i opłat

1 000,00 2 300,00 3 300,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 32 000,00 550,00 32 550,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 700,00 550,00 1 250,00

90013 Schroniska dla zwierząt 0,00 300,00 300,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 300,00 300,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 211 439,00 -211 439,00 0,00

BeSTia Strona 3 z 4



92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 211 439,00 -211 439,00 0,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

211 439,00 -211 439,00 0,00

Razem: 34 316 966,07 -550 376,44 33 766 589,63

BeSTia Strona 4 z 4



Załącznik nr 1a

do Uchwały nr LII/366/2023 Rady Gminy Gizałki z dnia 25 października 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 47 597,97 -665,44 46 932,53

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

47 597,97 -665,44 46 932,53

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

47 597,97 -665,44 46 932,53

855 Rodzina 4 251 641,00 168,00 4 251 809,00

85503 Karta Dużej Rodziny 861,00 168,00 1 029,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

861,00 168,00 1 029,00

Razem: 5 173 162,03 -497,44 5 172 664,59

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik nr 2

do Uchwały nr LII/366/2023 Rady Gminy Gizałki z dnia 25 października 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 345 424,61 0,00 1 345 424,61

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 185 000,00 0,00 185 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 10 000,00 10 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 185 000,00 -10 000,00 175 000,00

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

1 872 000,00 -374 950,00 1 497 050,00

40095 Pozostała działalność 1 872 000,00 -374 950,00 1 497 050,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 15 000,00 -15 000,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 000,00 -3 700,00 3 300,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 000,00 -580,00 420,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 25 000,00 -5 970,00 19 030,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 497 000,00 -184 700,00 1 312 300,00

4300 Zakup usług pozostałych 327 000,00 -165 000,00 162 000,00

600 Transport i łączność 10 198 711,00 -56 750,00 10 141 961,00

60016 Drogi publiczne gminne 9 731 778,00 -56 750,00 9 675 028,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 800,00 -3 300,00 2 500,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 850,00 -850,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 32 000,00 -18 000,00 14 000,00

4270 Zakup usług remontowych 188 900,00 25 000,00 213 900,00

4300 Zakup usług pozostałych 75 000,00 24 400,00 99 400,00

4430 Różne opłaty i składki 4 000,00 -2 000,00 2 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 758 702,00 -82 000,00 1 676 702,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 326 777,00 26 000,00 352 777,00

75410 Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej 0,00 3 000,00 3 000,00

2300 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy 0,00 3 000,00 3 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 294 477,00 23 000,00 317 477,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 18 000,00 4 000,00 22 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 44 524,00 5 000,00 49 524,00

4260 Zakup energii 19 500,00 3 000,00 22 500,00

4270 Zakup usług remontowych 25 000,00 6 000,00 31 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 5 000,00 15 000,00

BeSTia Strona 1 z 3



757 Obsługa długu publicznego 729 820,00 -40 740,00 689 080,00

75702

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek
oraz innych zobowiązań jednostek samorządu
terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i
pożyczki

715 000,00 -33 000,00 682 000,00

8110
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego
kredytów i pożyczek

713 000,00 -33 000,00 680 000,00

75704
Rozliczenia z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych
przez Skarb Państwa lub jednostkę samorządu
terytorialnego

14 820,00 -7 740,00 7 080,00

8030 Wypłaty z tytułu krajowych poręczeń i gwarancji 14 820,00 -7 740,00 7 080,00

801 Oświata i wychowanie 9 843 758,12 86 739,56 9 930 497,68

80101 Szkoły podstawowe 5 900 294,05 105 622,00 6 005 916,05

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 113 078,85 105 622,00 3 218 700,85

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 890 817,00 29 250,00 920 067,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 28 570,00 950,00 29 520,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 98 950,00 5 300,00 104 250,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 470,00 2 780,00 7 250,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 386 080,00 20 220,00 406 300,00

80104 Przedszkola 897 491,00 -15 200,00 882 291,00

2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

6 300,00 2 500,00 8 800,00

4220 Zakup środków żywności 76 400,00 -17 700,00 58 700,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 274 530,00 5 200,00 279 730,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 163 000,00 600,00 163 600,00

4300 Zakup usług pozostałych 76 000,00 4 600,00 80 600,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 748 833,10 -39 700,00 709 133,10

4220 Zakup środków żywności 277 620,00 -39 700,00 237 920,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

47 597,97 -665,44 46 932,53

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 471,24 -6,59 464,65

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 47 126,73 -658,85 46 467,88

80195 Pozostała działalność 239 797,00 2 233,00 242 030,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 2 233,00 2 233,00

851 Ochrona zdrowia 245 206,32 -510,00 244 696,32

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 241 206,32 -510,00 240 696,32

4300 Zakup usług pozostałych 188 606,32 -510,00 188 096,32

BeSTia Strona 2 z 3



855 Rodzina 4 355 832,00 168,00 4 356 000,00

85503 Karta Dużej Rodziny 861,00 168,00 1 029,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 719,48 140,38 859,86

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 123,89 24,18 148,07

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 17,63 3,44 21,07

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 744 342,62 13 070,00 2 757 412,62

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1 324 613,62 2 300,00 1 326 913,62

4300 Zakup usług pozostałych 1 278 182,62 2 300,00 1 280 482,62

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 32 910,00 10 420,00 43 330,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 468,00 8 400,00 14 868,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 107,00 1 450,00 2 557,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 159,00 220,00 379,00

4300 Zakup usług pozostałych 12 435,00 350,00 12 785,00

90095 Pozostała działalność 213 170,00 350,00 213 520,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 920,00 350,00 5 270,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 131 395,00 -555 739,00 575 656,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 014 395,00 -555 739,00 458 656,00

4300 Zakup usług pozostałych 7 000,00 5 700,00 12 700,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 48 982,00 -48 982,00 0,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 211 439,00 -211 439,00 0,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 301 018,00 -301 018,00 0,00

926 Kultura fizyczna 73 630,00 -2 233,00 71 397,00

92695 Pozostała działalność 44 330,00 -2 233,00 42 097,00

4300 Zakup usług pozostałych 44 330,00 -2 233,00 42 097,00

Razem: 38 930 159,33 -904 944,44 38 025 214,89

BeSTia Strona 3 z 3



Załącznik nr 2a

do Uchwały nr LII/366/2023 Rady Gminy Gizałki z dnia 25 października 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 47 597,97 -665,44 46 932,53

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

47 597,97 -665,44 46 932,53

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 471,24 -6,59 464,65

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 47 126,73 -658,85 46 467,88

855 Rodzina 4 251 641,00 168,00 4 251 809,00

85503 Karta Dużej Rodziny 861,00 168,00 1 029,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 719,48 140,38 859,86

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 123,89 24,18 148,07

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 17,63 3,44 21,07

Razem: 5 172 892,58 -497,44 5 172 395,14

BeSTia Strona 1 z 1



Strona 1 z 1

Załacznik nr 3
do Uchwały nr LII/366/2023 Rady Gminy Gizałki z dnia 25 października 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo - 10 000,00605 000,00 595 000,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi - 10 000,00 175 000,00185 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 185 000,00 - 10 000,00 175 000,00

Budowa ujęcia wód podziemnych
 

155 000,00 - 60 000,00 95 000,00

Modernizacja hydroforni w Gizałkach 0,00 50 000,00 50 000,00

600 Transport i łączność - 82 000,009 557 041,00 9 475 041,00

60016 Drogi publiczne gminne - 82 000,00 9 299 228,009 381 228,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 758 702,00 - 82 000,00 1 676 702,00

Budowa drogi gminnej nr 632075P w Leszczycy, ul. Wrzosowa 40 000,00 - 40 000,00 0,00
Opracowanie projektu budowy drogi gminnej nr 632078P w Gizałkach - 
fundusz sołecki 36 007,00 - 5 000,00 31 007,00

Utwardzenie pobocza drogi gminnej nr 632029P Szymanowice - 
Czołnochów - etap II 37 000,00 - 37 000,00 0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5 000,00133 153,00 138 153,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 5 000,00 108 153,00103 153,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 5 000,00 15 000,00

Budowa blaszanego garażu dla OSP Gizałki - fundusz sołecki 10 000,00 5 000,00 15 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - 561 439,00561 439,00 0,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby - 561 439,00 0,00561 439,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 48 982,00 - 48 982,00 0,00

Przebudowa sali wiejskiej w Rudzie Wieczyńskiej 48 982,00 - 48 982,00 0,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 211 439,00 - 211 439,00 0,00

Przebudowa sali wiejskiej w Rudzie Wieczyńskiej 211 439,00 - 211 439,00 0,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 301 018,00 - 301 018,00 0,00

Przebudowa sali wiejskiej w Rudzie Wieczyńskiej 301 018,00 - 301 018,00 0,00

12 864 653,00 12 216 214,00- 648 439,00Razem



Treść
Klasyfikacja

§
Kwota

4 768 625,26

Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzacych z budżetu Unii 

Europejskiej

902

31 958,00

Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzacych z budżetu Unii 

Europejskiej

903

902 362,00

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżacym 

budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finasowanych zwiazanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach

905

245 019,94

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 950 0,00

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 952 1 000 000,00

Przelewy z rachunków lokat 994 2 589 285,32

510 000,00

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 510 000,00

Załącznik nr 4                                   

do Uchwały nr LII/366/2023

z dnia 25 października 2023 r.

Rady Gminy Gizałki

Rozchody ogółem:

Przychody ogółem:

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU W 2023 ROKU



Dział Rozdział § Nazwa zadania
Kwota dotacji 

ogółem
Dotacje celowe

Dotacje 

podmiotowe

600 60014 6300

Pomoc finansowa dla Powiatu 

Pleszewskiego na dofinansowanie 

zadania inwestycyjnego "Przebudowa 

sieci dróg powiatowych na terenie 

Powiatu Pleszewskiego" 23 813,00 23 813,00 0,00

600 60014 6300

Pomoc finansowa dla Powiatu 

Pleszewskiego na dofinansowanie 

zadania inwestycyjnego "Przebudowa 

drogi powiatowej nr 3090P (ul. 

Kolejowa) w m. Gizałki" 152 000,00 152 000,00 0,00

801 80103 2310

Dotacja dla JST za dzieci z Gminy 

Gizałki uczęszczajace do przedszkoli 

niepublicznych 1 000,00 1 000,00 0,00

801 80104 2310

Dotacja dla JST za dzieci z Gminy 

Gizałki uczęszczajace do przedszkoli 

niepublicznych 8 800,00 8 800,00 0,00

900 90026 2310

Dotacja celowa dla  Miasta i Gminy 

Jarocin na zadania realizaowane na 

podstawie porozumienia w sprawie 

gospodarki odpadami 470,00 470,00 0,00

921 92109 2480

Dotacja na działalność Gminnego  

Centrum Kultury w Gizałkach 390 000,00 0,00 390 000,00

921 92116 2480

Dotacja na działalność Biblioteki 

Publicznej w Gizałkach 110 000,00 0,00 110 000,00

686 083,00 186 083,00 500 000,00

PLAN DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW 

PUBLICZNYCH NA 2023 ROK

Załącznik nr 5                                

do Uchwały nr LII/366/2023

Rady Gminy Gizałki

z dnia 25 października 2023 r.



Dział Rozdział § Nazwa zadania
Kwota dotacji 

celowej

010 01008 2830

Dotacja dla Gminnej Spółki Wodnej na wykonanie 

konserwacji urządzeń melioracji wodnych 5 000,00

754 75412 2820

Dotacje celowe na finansowanie lub dofinansowanie 

działalności w zakresie ochrony przeciwpożarowej 2 300,00

754 75412 2820

Dotacja dla OSP Gizałki na dofinansowanie zakupu 

umundurowania 2 500,00

754 75412 2820

Dotacja dla OSP Gizałki na dofinansowanie zakupu 

sprzętu do działań ratowniczych 1 700,00

754 75412 2820

Dotacja dla OSP Szymanowice na dofinansowanie 

zakupu sprzętu do działań ratowniczych 400,00

754 75412 2820

Dotacja dla OSP Tomice na dofinansowanie zakupu 

sprzętu do działań ratowniczych 400,00

754 75412 2820

Dotacja dla OSP Wierzchy-Leszczyca na 

dofinansowanie zakupu sprzętu do działań 

ratowniczych 1 700,00

754 75412 2820

Dotacja dla OSP Białobłoty na dofinansowanie zakupu 

zbiornika wodnego składanego 3 000,00

754 75412 2820

Dotacja dla OSP Gizałki na dofinansowanie zakupu 

sprzętu do działań ratowniczych 1 000,00

754 75412 2820

Dotacja dla OSP Kolonia Ostrowska-Świerczyna  na 

dofinansowanie zakupu agregatu prądotwórczego 2 000,00

754 75412 6230

Dotacja dla OSP Gizałki na dofinansowanie zakupu 

motopompy pożarniczej 15 000,00

851 85154 2360

Dotacje celowe na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom 

potologiom społecznym 14 000,00

926 92605 2820

Dotacje celowe na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań w zakresie upowszechniania kultury fizycznej 12 000,00

61 000,00

PLAN DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU                                                                                                             

DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH NA 2023 ROK

Załącznik nr 6                                   

do Uchwały nr LII/366/2023

Rady Gminy Gizałki

z dnia 25 października 2023 r.



Załącznik nr 7  

do Uchwały nr LII/366/2023

Rady Gminy Gizałki

z dnia 25 października 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf

Dofinansowanie zakupu systemu selektywnego 

alarmowania dla OSP Białobłoty 754 75412 6050 2 000,00

Naprawy cząstkowe drogi gminnej nr 632050P 

na odcinku ok 300 m w miejscowości Białobłoty 600 60016 4270 3 407,00

Organizacja festynu sportowo-rekreacyjnego dla 

mieszkańców Białobłot 926 92695 4300 2 000,00

Zakup gruntu w Białobłotach na cele rekreacyjne 

700 70005 6060 19 600,00

Doposażenie zaplecza kuchennego w sali 

wiejskiej w Orlinie Małej 921 92109 4210 3 500,00

Utwardzenie pobocza drogi gminnej nr 632029P 

Szymanowice - Czołnochów - etap II 600 60016 6050 20 000,00

Organizacja festynu sportowo-integracyjnego 

mieszkańców sołectwa Czołnochów 926 92695 4300 2 639,00

Dofinansowanie opłat za energię elektryczną w 

sali wiejskiej w Szymanowicach 921 92109 4260 1 200,00

Dofinansowanie zakupu systemu selektywnego 

alarmowania dla OSP Białobłoty 754 75412 6050 2 000,00

Naprawa nawierzchni drogi gminnej nr 632084P 600 60016 4270 19 184,00

Budowa blaszanego garażu dla OSP Gizałki 754 75412 6050 15 000,00

Opracowanie projektu budowy drogi gminnej nr 

632078P w Gizałkach 600 60016 6050 31 007,00

Organizacja dwóch festynów sportowo-

integracyjnych dla mieszkańców wsi Gizałki 926 92695 4300 6 000,00

Dofinansowanie "Budowy placu zabaw przy 

szkole podstawowej w Gizałkach" 801 80195 6050 7 000,00

Koszt utrzymania sali wiejskiej we Wronowie 

(zużycie energii) 921 92109 4260 1 000,00

Zakup pospółki żwirowej w celu naprawy dróg 

gminnych 600 60016 4210 6 000,00

Organizacja festynu sportowo-rekreacyjnego dla 

mieszkańców sołectwa Kolonia Obory 926 92695 4300 1 000,00

Naprawa nawierzchni żwirowej drogi gminnej nr 

632056P 600 60016 4270 15 308,00

Kontynuacja remontu drogi gminnej nr 632026P 

na odcinku ok. 350 m.
600 60016 4270 17 827,00

Festyn sportowo-integracyjny mieszkańców 

sołectwa Kolonia Ostrowska 926 92695 4300 2 000,00

Dofinansowanie zakupu systemu selektywnego 

alarmowania dla OSP Białobłoty
754 75412 6050 2 000,00

Organizacja festynów sportowo-integracyjnych 

dla mieszkańców sołectwa Krzyżówka
926 92695 4300 4 469,00

Naprawy cząstkowe drogi gminnej nr 632058P i 

drogi 632039P w miejscowości Krzyżówka 600 60016 4270 12 000,00

Zakup jednego munduru strażackiego dla OSP 

Wierzchy - Leszczyca 754 75412 4210 4 000,00

Wykup gruntów pod przebudowę drogi gminnej 

nr 632075P w Leszczycy (ul. Wrzosowa) 700 70005 6060 18 069,00

6
Kolonia 

Ostrowska
19 826,05

Dziewiń Duży

2

4 Gizałki 59 006,10

5

8 Leszczyca 22 068,28

Kolonia Obory 23 307,41

7 Krzyżówka 18 468,91

Czołnochów

21 183,19

1 Białobłoty 30 506,15

23 838,46

3

Planowane przedsięwzięcia do realizacji w ramach funduszu sołeckiego w 2023 r.

L.p
Nazwa 

sołectwa 
Nazwa przedsięwzięcia Kwota funduszu

Klasyfikacja budżetowa Kwota na 

przedsięwzięcie



Montaż monitoringu przy wiacie rekreacyjnej w 

Nowej Wsi 900 90004 4300 3 500,00

Zakup wyposażenia do wiaty rekreacyjnej w 

Nowej Wsi: zakup wyposażenia do zaplecza 

kuchennego (meble i AGD) 12.810,51 zł, zakup 

stołów i krzeseł 8.000,00 zł 900 90004 4210 20 811,00

Dofinansowanie zakupu systemu selektywnego 

alarmowania dla OSP Białobłoty 754 75412 6050 2 000,00

Wykonanie ławek i stołów pod wiaty na terenie 

rekreacyjnym w Orlini Małej 900 90004 4300 2 500,00

Zakup środka impregnacyjnego do konserwacji 

drewnianaych ławek i stołów 900 90004 4210 2 000,00

Organizacja festynów sportowo-rekreacyjnych 

dla mieszkańców sołectwa Orlina 926 92695 4300 4 094,00

Rozbudowa oświetlenia ulicznego wzdłuż drogi 

powiatowej 4313P w miejscowości Orlina Mała 
900 90015 6050 10 000,00

Rewitalizacja parku w Oborach 900 90004 6050 5 000,00

Remont sali wiejskiej w Rudzie Wieczynskiej 921 92109 4270 30 243,00

Organizacja festynu sportowo-integracyjnego 

mieszkańców sołectwa 926 92695 4300 5 000,00

Utwardzenie pobocza drogi gminnej nr 632029P 

Szymanowice - Czołnochów - etap II 600 60016 6050 26 000,00

Organizacja festynu sportowo-integracyjnego 

mieszkańców sołectwa Szymanowice 926 92695 4300 4 000,00

Dofinansowanie opłat za energię elektryczną w 

świetlicy wiejskiej w Szymanowicach 921 92109 4260 2 513,00

Kontynuacja remontu drogi gminnej nr 632083P 

na odcinku ok. 300 m 600 60016 4270 16 174,00

Festyn sportowo-integracyjny mieszkańców 

sołectwa Świerczyna 926 92695 4300 2 000,00

Zakup i montaż wiaty przystankowej przy ul. 

Wodnej w Tomicach 600 60020 4300 8 000,00

Opracowanie dokumentacji projektowej 

przebudowy drogi gminnej nr 632042P  w 

Tomicach 600 60016 6050 26 000,00

Zakup krzewów na tereny zielone w 

miejscowości Tomice 900 90004 4210 1 500,00

Organizacja festynów sportowo-integracyjnych 

dla mieszkańców sołectwa Tomice 926 92695 4300 5 814,00

Zakup tablic kierunkowych do posesji 600 60016 4210 3 000,00

Organizacja festynu sportowego
926 92695 4300 0,00

Zakup strojów sportowych dla szkoły 

podstawowej w Tomicach 801 80195 4240 1 233,00

Zakup pomocy dydaktycznych dla przedszkola w 

Wierzchach 801 80195 4240 1 000,00

Utrzymanie sali wiejskiej OSP Wronów - koszt 

energii elektrycznej 921 92109 4260 1 000,00

Remont nawierzchni drogi gminnej - Toporów 600 60017 4270 15 000,00

Zakup i montaż 4 lamp solarnych w m. Wierzchy: 

2 lampy przy drodze nr 4318P, 1 lampa przy 

drodze gminnej nr 632037P, 1 lampa przy drodze 

gminnej 632027P 900 90015 4300 20 671,00

Zakup jednego munduru specjalnego wraz z 

butami dla OSP Wierzchy - Leszczyca 754 75412 4210 4 500,00

Koszty utrzymania sali wiejskiej w Wierzchach 

(zużycie energii elektrycznej) 921 92109 4260 1 500,00

Koszty utrzymania sali wiejskiej we Wronowie 

(zużycie energii) 921 92109 4260 2 000,00

Organizacja festynu sportowo-intergracyjnego 

mieszkańców sołectwa Wronów 926 92695 4300 3 081,00

Montaż lamp solarnych przy drodze 

wojewódzkiej nr 443 w miejscowosci Wronów 900 90015 4300 21 000,00

469 334,52 469 344,00

13 Świerczyna 18 173,88

9 Nowa Wieś 24 310,51

11 40 242,16

12

Tomice

Szymanowice 32 512,36

44 313,58

15 Toporów 18 232,89

Ruda 

Wieczyńska

14

17 Wronów 26 080,70

Razem 

16 Wierzchy 26 670,76

10 Orlina 20 593,13



 
UZASADNIENIE 

do uchwały nr LII/366/2023 Rady Gminy Gizałki 
z dnia 25 października 2023 r. 

w sprawie zmiany planu budżetu na rok 2023 

W planie dochodów budżetu Gminy Gizałki na 2023 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

Rozdział 01095  

Zwiększa się plan dochodów z tytułu dzierżawy obwodów łowieckich o kwotę 1.000,00 zł. 

Rozdział 40095  

Zmniejsza się planowane dochody z tytułu sprzedaży węgla na podstawie ustawy z dnia 27 października 
2022 r. o zakupie preferencyjnych paliwa stałego dla gospodarstw domowych o kwotę 507.000,00 zł. 

Rozdział 70005  

Zwiększa się plan dochodów z tytułu najmu i dzierżawy składników majątkowych o kwotę 10.000,00 zł. 

Rozdział 71004  

Zwiększa się plan dochodów o wpływy z tytułu opłaty planistycznej o kwotę 8.400,00 zł. 

Rozdział 75023  

Zwiększa się plan dochodów z tytułu odszkodowania od ubezpieczyciela o kwotę 500,00 zł. 

Rozdział 75615 

Zwiększa się plan dochodów z tytułu podatku od nieruchomości, podatku od środków transportu oraz 
odsetek od nieterminowych wpłat o kwotę 25.400,00 zł. 

Rozdział 75616 

Zwiększa się plan dochodów z tytułu podatku od środków transportu oraz odsetek od nieterminowej wpłaty i 
kosztów egzekucyjnych o kwotę 9.800,00 zł. Zmniejsza się plan dochodów z tytułu podatku rolnego w 
związku z udzielonymi ulgami inwestycyjnymi o kwotę 9.000,00 zł. 

Rozdział 75618 

Zwiększa się plan dochodów z tytułu opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych  
w obrocie hurtowym o kwotę 2.390,00 zł, do wysokości wykonanych dochodów. Zmniejsza się plan 
z tytułu wpływów z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych o 2.900,00 zł. Ponadto 
zwiększa się plan dochodów z innych opłat oraz pozostałych odsetek o kwotę 2.450,00 zł. 

Rozdział 75814 

Zwiększa się plan dochodów z tytułu wpływu z pozostałych odsetek tj. od lokat bankowych o kwotę 
158.000,00 zł. 

Rozdział 80101 

Zwiększa się plan dochodów z tytułu najmu i dzierżawy składników majątkowych oraz odszkodowania od 
ubezpieczyciela o kwotę 4.320,00 zł, a zmniejsza się plan z tytułu różnych dochodów o kwotę 11.700,00 zł, 
do wysokości przewidywanego wykonania. 

Rozdział 80103 

Zwiększa się plan dochodów z tytułu wpływów z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego, 
zwrotu kosztów wychowania przedszkolnego z innych jst o kwotę 5.400,00 zł. 

Rozdział 80104 



Zwiększa się plan dochodów z tytułu wpływów z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz 
pozostałych wpływów o kwotę 11.700,00 zł, a zmniejsza się plan z tytułu wpływów za korzystanie z 
wyżywienia o kwotę 17.700,00 zł, do wysokości przewidywanego wykonania. 

 

Rozdział 80148 

Zmniejsza się plan dochodów z tytułu wpływów za korzystanie z wyżywienia w jednostkach oświatowych o 
kwotę 39.700,00 zł, do wysokości przewidywanego wykonania. 

Rozdział 80153 

Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.456.2023.7 z dnia 12 października 2023 r. 
zmniejsza się plan dotacji celowych na zakup podręczników i koszty obsługi o kwotę 665,44 zł.  

Zwiększa się plan dochodów z tytułu rozliczeń z lata ubiegłych o kwotę 50,00 zł. 

Rozdział 85219 

Zmniejsza się plan dochodów z usług świadczonych przez GOPS o kwotę 5.000,00 zł, do wysokości 
przewidywanego wykonania. 

Rozdział 85502 

Zwiększa się planowane dochody jst związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zleconych ustawami o kwotę 12.000,00 zł. 

Rozdział 85503 

Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.161.2023.6 z dnia 13 października 2023 r. 
zwiększa się plan dotacji celowych na realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny 
o kwotę 168,00 zł. 

Rozdział 90002 

Zwiększa się plan dochodów z tytułu odsetek od nieterminowych wpłat opłat za zagospodarowanie odpadów 
o kwotę 2.300,00 zł. 

Rozdział 90005 

Zwiększa się plan dochodów z tytułu zwrotu kosztów za wydane zaświadczenia o dochodach do wniosków 
o dofinansowanie w ramach programu „Czyste powietrze” o kwotę 550,00 zł.  

Rozdział 90013 

Zwiększa się plan dochodów z tytułu zwrotu kosztów odłowienia i transportu do przytuliska psa  o kwotę 
300,00 zł. 

Rozdział 92109 

Zmniejsza się plan dochodów z tytułu dotacji z budżetu UE na realizację zadania „Przebudowa sali wiejskiej 
w Rudzie Wieczyńskiej” o kwotę 211.439,00 zł. Realizację zadania  przesuwa się na 2024 r.,  
w związku z powyższym gmina uzyska dochody z tego tytułu w 2024 r.  

W planie wydatków budżetu Gminy Gizałki na 2023 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

Rozdział 01043  

Zwiększa się plan wydatków na realizację zadania „Modernizacja hydroforni w Gizałkach” o kwotę 
50.000,00 zł oraz na montaż hydrantów o kwotę 10.000,00 zł. Środki przenosi się z zadania „Budowa ujęcia 
wód podziemnych” 

Rozdział 40095  



Zmniejsza się plan wydatków związanych z zakupem paliwa stałego na podstawie ustawy z dnia  
27 października 2022 r. o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych  o kwotę 
374.950,00 zł. 

Rozdział 60016  

Zmniejsza się plan wydatków majątkowych następujących zadań: „Budowa drogi gminnej nr 632075P  
w Leszczycy, ul. Wrzosowa” oraz „Utwardzenie pobocza drogi gminnej nr 632029P Szymanowice-
Czołnochów - etap II” o kwotę 77.000,00 zł. Na podstawie wniosku o zmianę przedsięwzięć sołectwa 
Gizałki zmniejsza się plan wydatków na opracowanie dokumentacji projektowej drogi gminnej nr 632078P 
w Gizałkach o kwotę 5.000,00 zł, środki przeznaczono na budowę blaszanego garażu dla OSP Gizałki. 

Ponadto, zwiększa się plan wydatków na remont dróg gminnych w kwocie 25.000,00 zł oraz dokonuje się 
przeniesienia wydatków w ramach rozdziału na zakup usług związanych z zimowym utrzymaniem dróg. 

Rozdział 75410 

Na podstawie wniosku Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie planuje się 
środki w kwocie 3.000,00 zł na wsparcie dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej  
w Pleszewie na realizację przedsięwzięcia pod nazwą „Doposażenie salki edukacyjnej OGNIK”.  

Rozdział 75412 

Na podstawie wniosku jednostki OSP Kolonia Ostrowska-Świerczyna planuje się udzielenie dotacji na 
dofinansowanie zakupu sprzętu (zał. nr 6).   

Na podstawie wniosku o zmianę przedsięwzięć sołectwa Gizałki zwiększa się plan wydatków na budowę 
blaszanego garażu dla OSP Gizałki o kwotę 5.000,00 zł. 

Ponadto zwiększa się plan wydatków na bieżące utrzymanie jednostek OSP tj.: ekwiwalenty za udział  
w akcjach, zakup paliwa, energii, usługi napraw samochodów pożarniczych o kwotę 18.000,00 zł. 

Rozdział 75702 

Zmniejsza się plan wydatków na odsetki od zaciągniętego długu o kwotę 33.000,00 zł, do wysokości 
planowanych wydatków. 

Rozdział 75704 

Zmniejsza się planowane wydatki z tytułu krajowych poręczeń i gwarancji o kwotę 7.740,00 zł, do 
wysokości udzielonego poręczenia. 

Rozdział 80101, 80103  

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 134.872,00 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia i pochodne od 
wynagrodzeń nauczycieli, do wysokości przewidywanych wydatków.  

Rozdział 80104  

Zwiększa się plan wydatków na zwrot kosztów wychowania przedszkolnego o kwotę 2.500,00 zł. Zmniejsza 
się plan wydatków na zakup środków żywności w przedszkolu o kwotę 17.700,00 zł. 

Rozdział 80113  

Zwiększa się plan wydatków z przeznaczeniem na pokrycie kosztów dowozu uczniów do szkół 
podstawowych na terenie gminy oraz kosztów dowozu uczniów niepełnosprawnych przez rodziców  
o kwotę 5.200,00 zł.  

Rozdział 80148  

Zmniejsza się plan wydatków na zakup środków żywności w szkołach i oddziałach przedszkolnych  
o kwotę 39.700,00 zł. 

Rozdział 80153  

Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.456.2023.7 z dnia 12 października 2023 r. 
zmniejsza się plan wydatków na zakup podręczników i koszty obsługi o kwotę 665,44 zł.  



Rozdział 80195  

Na podstawie wniosku o zmianę przedsięwzięć sołectwa Toporów planuje się środki na zakup pomocy 
dydaktycznych dla szkoły podstawowej w Tomicach oraz przedszkola w Wierzchach w kwocie 2.233,00 zł. 
Zrezygnowano z organizacji festynu sportowego.  

Rozdział 85154 

Zmniejsza się plan wydatków na zakup usług związanych z przeciwdziałaniem alkoholizmowi o kwotę 
510,00 zł.  

 

 

Rozdział 85503 

Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.161.2023.6 z dnia 13 października 2023 r. 
zwiększa się plan wydatków na realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny  
o kwotę 168,00 zł. 

Rozdział 90002 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 2.300,00 zł z przeznaczeniem na zakup usług zagospodarowania 
odpadów komunalnych. 

Rozdział 90005 

Na podstawie porozumienia z WFOŚiGW dot. realizacji programu „Czyste Powietrze” planuje się środki na 
wynagrodzenia i pochodne pracownika prowadzącego punkt konsultacyjny w kwocie 10.070,00 zł. Ponadto 
planuje się środki na zakup usług pozostałych w kwocie 350,00 zł. 

Rozdział 90095 

Zwiększa się plan wydatków na zakup usług pozostałych o kwotę 350,00 zł. 

Rozdział 92109 

Zmniejsza się plan wydatków na realizację zadania „Przebudowa sali wiejskiej w Rudzie Wieczyńskiej” o 
kwotę 561.439,00 zł, wydatki na ww. zadanie poniesione zostaną w 2024 r.  

Rozdział 92695 

Na podstawie wniosku o zmianę przedsięwzięć sołectwa Toporów zmniejsza się plan wydatków na 
organizację festynu sportowego o kwotę 2.233,00 zł a planuje się środki na zakup pomocy dydaktycznych 
dla szkoły podstawowej w Tomicach oraz przedszkola w Wierzchach. 

W planie przychodów budżetu Gminy Gizałki na 2023 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

Zmniejsza się plan przychodów z tytułu  
- wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o kwotę 245.435,32 zł do kwoty 0,00 zł, 
- przelewów z rachunków lokat z kwoty 2.698.418,00 zł do kwoty 2.589.285,32 zł. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 Przewodniczący Rady 

  

Roman Rojewski 

 


	UCHWAŁA NR LII/366/2023 RADY GMINY GIZAŁKI  z dnia 25 października 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 4
	pkt 2 w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 7
	pkt 2 w § 1 ust. 7
	pkt 3 w § 1 ust. 7
	pkt 4 w § 1 ust. 7
	pkt 5 w § 1 ust. 7

	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1
	ust. 10 w § 1
	ust. 11 w § 1
	ust. 12 w § 1
	ust. 13 w § 1
	ust. 14 w § 1
	ust. 15 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Uzasadnienie




